
 
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

Народна банка на Република Македонија 
бул. Кузман Јосифовски Питу бр.1, 1000 Скопје, Република Македонија  

Телефони: 02 3108-108 (Централа); 02 3108-455  
Факс: 02 3108-357 (Централа); 02 3112-375 

www.nbrm.mk 

 

 

Индикативен календар на периоди на исполнување на 
задолжителна резерва во денари и евра за банките и 

штедилниците во 2013 година* 
Р.бр. Датум на почеток на 

периодот 
Датум на завршување 

на периодот 
Број на 

календарски 
денови 

1 09.01.2013 12.02.2013 35 

2 13.02.2013 12.03.2013 28 

3 13.03.2013 09.04.2013 28 

4 10.04.2013 14.05.2013 35 

5 15.05.2013 11.06.2013 28 

6 12.06.2013 09.07.2013 28 

7 10.07.2013 13.08.2013 35 

8 14.08.2013 10.09.2013 28 

9 11.09.2013 08.10.2013 28 

10 09.10.2013 12.11.2013 35 

11 13.11.2013 10.12.2013 28 

12 11.12.2013 14.01.2014 35 

* Периодот на исполнување на задолжителната резерва започнува првата среда по 

прибирање на податоците за основата за задолжителна резерва, а завршува во 
вторник. Во случај кога среда е неработен ден во земјата, почетокот на периодот на 

исполнување се менува во согласност со поместувањето на денот на одржување 

(порамнување) на редовните монетарни операции. Во случај кога среда е неработен 
ден во странство, почетокот на периодот на исполнување на задолжителната резерва 

во евра на банките се поместува до следниот работен ден во странство. 
 

 


